وقتی فرانسویان سوریه را به اشغال درآوردند، شرف‌الدین به همراه خانواده به فلسطین رفت و چندی بعد عازم مصر شد، آن‌گاه تصمیم گرفت به بیروت برود و از آنجا برای آزادی کشور و ملتش تلاش کند و مبارزه را تا خروج آخرین عمال فرانسوی از لبنان و به رسمیت شناختن استقلال این سرزمین در سال ۱۳۶۵ق/ ۱۳۲۴ ادامه داد. در این دوران هنوز مسئله فلسطین به صورتی که بعد از ۱۹۴۸م/ ۱۳۶۸ هجری درنیا آمده بود؛ ولی زمینه‌های اشغال و غصب این سرزمین آماده می‌گردید؛ به همین دلیل شرف‌الدین مهاجرت یهودیان به فلسطین را برای آینده آن کشور خطرناک می‌دانست و در این باره هشدار می‌داد. مرحوم شرف‌الدین آثار زیادی تألیف کرده است که مشهورترین آنها کتاب المعراجعات و نیز کتاب النص والاجتهاد می‌باشد.^{۲۰}

حقوق بگیران انگلیس در ایران؛ اسماعیل راعین؛ ص ۸-۹.

تکلم می‌کرد، مدام با رجال نامدار و افراد بانفوذ در تماس بود. او در کتابی با عنوان شیوه‌های شرقی خاطرات خویش را آورده است. در یکی از خاطره‌ها به ملاقات خود با یکی از بلندپایه‌ترین مجتهدان شیعه در نجف اشرف، یعنی سیدمحمدکاظم یزدی اشاره کرده است:

روز ۲۰ ماه مه ۱۹۱۷ م (۲۸ رجب ۱۳۳۵ ق و ۲/۳۰/۱۲۹۶ ش) بعد از ظهر از کوفه به نجف آمدم و بعد از کمی استراحت به اتفاق یکی از مامورین کمیساریای عالی انگلستان در بغداد برای ملاقات با سیدمحمدکاظم یزدی که کلامش از عراق تا اصفهان نافذ است، حرکت کردیم. وی احساسات خوبی نسبت به ما انگلیسی‌ها نداشت و حتی دوستان لیره‌ای که به او تقدیم شده بود، رد کرده بود.